

obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: J.V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 11.454.699/0001-86, sediado (a) na Av. Canaã, nº 126 A, Centro, CEP 65.878-000, em São Pedro dos Crentes/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Achocolatado em pó instantâneo sabor de chocolate, vitaminado c/açúcar, homogêneo, cor própria, cheiro característico e sabor doce, embalagem em pacote de polietileno, fardo/c/24pc de 40g. AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%.	3 CORAÇÕES	FD	912	R\$ 74,00	R\$67.488,00
8	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 05 kg. Acondicionados em fardos lacrados com 06 pacotes de 05 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega. AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%.	BAMBINORTE	FD	1.313	R\$ 100,00	R\$ 131.300,00
12	Azeite de soja, média, com caroço, e com tempero, cx c/ 12 unidades de 100g EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI.	OLE	CX	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
18	Biscoito doce tipo "Maria" redondo, sem recheio, consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/ 20 unidades de 400 g (3x1). Acondicionado em caixa com 08 kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI 25%.	RENATA	CX	421	R\$ 40,00	R\$ 16.840,00
22	Café torrado e moído, cx c/ 20 pc de 250g EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI 25%.	MARATA	FD	583	R\$ 110,00	R\$ 64.130,00
36	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01 seca, fina, amarela. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI.	BOM SABOR	KG	775	R\$ 3,00	R\$ 2.325,00
44	Flocos de arroz flocado (fard. c/20unid de 500g) EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI.	BELL SABOR	FD	655	R\$ 30,00	R\$ 19.650,00
51	Leite para dieta infantil, indicação 1 a 10 anos, aspecto físico líquido, uso enteral ou oral, característica normocalórica, normoproteica, fonte de proteína pro soro leite e leite vaca lata com 400g (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO). EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI.	ITALAC	LT	565	R\$ 72,00	R\$ 40.680,00
55	Leite fórmula infantil, alimento para situação metabólica especial para nutrição enteral ou oral, formulado para portadores de alergias alimentares (proteína de leite de vaca, soja, hidrolisada), com 1,0 kcal/ml indicada para crianças menos de 1 ano lata com 400g. (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO) EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI 25%.	ITALAC	LT	458	R\$ 115,00	R\$ 52.670,00
70	Polpa de fruta, caixa, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI.	FRUTAS	UND	615	R\$ 5,70	R\$ 3.505,50
75	Pólvora de mandioca (fard. c/20unid de 500g) EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI.	AMAFIL	FD	280	R\$ 58,00	R\$ 16.240,00
78	Sai refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impureza e umidade, não empedrada. Embalagem plástica resistente. Pacotes de 01 kg. Acondicionados em fardo com 10 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI.	VEENEZA	FD	465	R\$ 13,60	R\$ 6.324,00
96	Leite fluido pasteurizado tipo C, com teor de gordura de 3%. Aspecto líquido, coloração branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Embalagem contendo 1 litro EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI.	ITALAC	UND	1.735	R\$ 3,00	R\$ 5.205,00
101	Queijo, ingredientes leite, conservação 0 a 18, tipo mussarela, peso 500, prazo validade 60 (fechado) EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI.	MUSSARELA	KG	815	R\$ 28,00	R\$ 22.820,00
125	Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades. Apresentar casca seca e limpa, pouco porosa, resistente e formato característico. Embalados em divisórias de papelão forte para 30 unidades. Acondicionados em caixas com 12 cartelas. AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%.	IN NATURA	CX	660	R\$ 110,00	R\$ 72.600,00
140	Pringo congelado cx com 20 kg cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI 25%.	BOSA	CX	203	R\$ 120,00	R\$ 24.360,00
	VALOR TOTAL					R\$ 554.887,50

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUIM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 11.454.699/0001-86	RAZÃO SOCIAL: J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO-ME
CIDADE: São Pedro dos Crentes/MA	CEP: 65.978-000
TELEFONE (99) 3604-1129	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO: jvasilvavieira032010@hotmail.com	REPRESENTANTE: Jofafan Vieira da Silva
RG Nº 1462487 SSP/MA	CPF Nº 475.178.833-72
TELEFONE:	CELULAR:
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico Nº 014/2022.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado

mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico Nº 014/2022.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 05 de julho de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior - **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL** - Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

J.V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME-CNPJ sob o nº 11.454.699/0001-86

Empresa Contratada - **Josafan Vieira da Silva-CPF nº 475.178.833-72** - Representante Legal da Empresa

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: c385df91fc4a2fdada708cf3b567070c9

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.047/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 045/2022.

Aos cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022- REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Fortaleza dos Nogueiras-MA e suas unidades administrativas.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: MARIA SILVANA DE CASTRO DANTA ME, inscrita no CNPJ nº 05.033.256/0001-19, localizada na Rua 15 de março, nº 01, bairro Área Avançada, CEP: 65.805/000, Fortaleza dos Nogueiras/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UND	QNTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Abacaxi em calda enlatado LT cm 400g EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	LT	200	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
4	Áçúcar cristalizado branco, aspecto granuloso, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Acondicionado em fardos c/ 15 pct de 2 kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI 25%	PD	850	R\$ 88,90	R\$ 75.565,00
15	Biscoito, apresentação redondo, sabor chocolate, classificação doce, características adicionais com recheio 130 g, cx 56 und EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	CX	1.150	R\$ 54,60	R\$ 62.790,00
16	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/ 20 und de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 08 kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega. AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%	CX	1.242	R\$ 66,80	R\$ 82.965,60
17	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/ 20 und de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 08 kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI 25%	CX	413	R\$ 2.430,00	R\$ 35.100,00
27	Caldo de carne tempero culinário, cx c/ 114und de 57g, EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	CX	1.075	R\$ 25,80	R\$ 27.735,00
30	Chá cidreira c/10 sachês, EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	UND	575	R\$ 2,90	R\$ 1.667,50
41	Farinha Láctea com arroz e aveia, lata 400g, EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	LT	335	R\$ 4,80	R\$ 1.608,00
46	Leite condensado cx, com 27 und, de 270g EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	CX	385	R\$ 69,80	R\$ 25.477,00
47	Leite em pó fórmula infantil, Idade 02 meses, com lactose, sem glúten, lata 400g, EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	LT	405	R\$ 20,70	R\$ 8.383,50
80	Suco de fruta concentrado caixa, 500 ml fd com 06 und EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	FD	715	R\$ 14,90	R\$ 10.653,50
86	Biscoito, classificação salgado, tipo petá, ingredientes polvilho pct com 200g	UND	875	R\$ 5,30	R\$ 4.637,50
108	Cebola nacional (branca ou rocha), tamanho médio, uniforme, devem se apresentar frescas, não brotada, sem fermentos ou defeitos, tenra e com brilho. Acondicionadas em sacos com 60 kg, AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%	KG	619	R\$ 208,00	R\$ 128.752,00

141	Frango congelado cx com 20 kg (or próprio sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	CX	612	R\$ 158,30	R\$ 96.879,60
VALOR TOTAL					R\$ 556.742,60

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUEM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 05.033.256/0001-19	RAZÃO SOCIAL: MARIA SILVANA DE CASTRO DANTA ME
CIDADE: Fortaleza dos Nogueiras/MA	CEP: 65805-000
TELEFONE:	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO: suellensupermercado@hotmail.com	REPRESENTANTE: Maria Silvana de Castro Danta
RG Nº 99189398-0 SSP/MA	CPF Nº 659.917.883-91
TELEFONE:	CELULAR: (99) 9 8213-4090
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 014/2022**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 014/2022**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas



testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 05 de julho de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior-COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL-Presidente da CPL -
Órgão Gerenciador

MARIA SILVANA DE CASTRO DANTA ME-CNPJ nº
05.033.256/0001-19

Empresa Contratada-Maria Silvana de Castro Danta- CPF nº
659.917.883-91-Representante Legal da Empresa

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 7702b97fbc39103ee3bd123d0dee1e96

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2022.PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 014/2022 - SRP**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.047/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2022.

Aos cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022- REGISTRO DE PREÇOS foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Fortaleza dos Nogueiras-MA e suas unidades administrativas.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovidia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: MOUJACI RIBEIRO DE SOUSA - EPP, inscrita no CNPJ nº 00.581.370/0001-60, localizada na Avenida 01, Quadra M, nº 07, bairro Área Avançada, CEP: 65805-000 Fortaleza dos Nogueiras/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	V. TOTAL
13	Balinha, bala confeitada, pacot 1 kg EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	EMBAIRE	PCT	600	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00
14	Batata fruta embalada, 500g, tipo palha fina, características adicionais sem colesterol e sem conservantes. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MARIZA	PCT	630	R\$ 7,50	R\$ 4.725,00
23	Café torrado e moído, cx c/ 20 pct de 250g AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%	MARATA	FD	1.752	R\$ 107,00	R\$ 187.464,00
32	Coco ralado, coco seco e ralado aplicado na culinária, cx c/ 50 pct de 50g. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MAIS COCO	CX	135	R\$ 69,50	R\$ 9.382,50
33	Colorífico (fardo c/ 20 unid de 500g). EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	SINHA	FD	285	R\$ 59,20	R\$ 16.872,00
34	Creme de leite leve UHT homogenizado cx c/ 27 unid de 200g. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PIRACAN JUBA	CX	385	R\$ 56,00	R\$ 21.560,00
37	Farinha comum fd, com 20 pacote de 01 kg. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	DATERRA	FD	265	R\$ 57,00	R\$ 15.105,00
38	Farinha de puba, apresentação torrada, tipo 01 grossa. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	DATERRA	KG	435	R\$ 5,40	R\$ 2.349,00

52	Leite fórmula infantil para lactentes e de seguimento para crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com proteína extensamente hidrolisada e com restrição de lactose, contém DHA E ARA NUCLEOTÍDEOS lata com 400g (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO). EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NAN	LT	765	R\$ 79,80	R\$ 61.047,00
54	Leite fórmula infantil, indicação para lactentes e de seguimento para lactentes e/ou crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose e a base de aminoácidos livres lata com 400g de 0 a 3 anos DHA + ARA. (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO) AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%	NAN	LT	1.294	R\$ 80,60	R\$ 104.296,40
56	Leite fórmula infantil, alimento para situação metabólica especial para nutrição enteral ou oral formulada para portadores de alergias alimentares (proteína de leite de vaca, soja, hidrolisada), com 1,0 kcal/ml indicado para crianças menos de 1 ano lata com 400g (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO) AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%	NAN	LT	1.377	R\$ 14,50	R\$ 19.966,50
57	Leite fórmula infantil para lactentes destinada a necessidade dietoterápicas específicas com proteína extensamente hidrolisada e com restrição de lactose lata com 400g (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO). EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NAN	LT	475	R\$ 50,30	R\$ 23.892,50
58	Leite fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com proteína lactea extensamente hidrolisada com prebióticos (GOS/FOS), contém DHA E ARA NUCLEOTÍDEOS indicado para crianças menos de um (um) ano lata com 400g (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO). EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NAN	LT	460	R\$ 102,20	R\$ 47.012,00
66	Óleo de soja 100% natural, comestível, líquido viscoso, extrato refinados, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem pet de 900 ml. Acondicionado em caixa com 20 unidades. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	SOYA	CX	372	R\$ 158,50	R\$ 58.962,00
67	Pirulito pcte de 100g. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	EMBAIRE	PCT	1.060	R\$ 4,80	R\$ 5.088,00
68	Polpa de fruta, abacaxi, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	UND	645	R\$ 8,70	R\$ 5.611,50
69	Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	UND	610	R\$ 6,90	R\$ 4.209,00
71	Polpa de fruta, caju, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	UND	635	R\$ 6,60	R\$ 4.191,00
72	Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	UND	635	R\$ 6,80	R\$ 4.454,00
73	Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	UND	655	R\$ 11,60	R\$ 7.598,00
74	Polpa de frutas, sabores variados, pcte 1.200g e/ 12 und de 100g EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	UND	560	R\$ 5,90	R\$ 3.304,00
85	Bolo alimentício, sabor recheio (doce de leite), cobertura (chocolate), tipo com recheio, peso 2 kg EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	UND	880	R\$ 55,00	R\$ 48.400,00
87	Bolo alimentício, sabor cuca, tipo sem recheio, peso 500 g EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	UND	975	R\$ 24,00	R\$ 23.400,00
88	Bolo alimentício, sabor variado, tipo com recheio, prazo validade mínimo 08 dias, ingredientes farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal, EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	UND	735	R\$ 28,00	R\$ 20.580,00
90	Pamonha, ingredientes: milho verde, leite, sal/açúcar com 300g ou superior EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	UND	935	R\$ 5,40	R\$ 5.049,00
91	Pão queijo, apresentação pronto consumo, tamanho pequeno, sabor queijo, prazo validade 3 dias EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	KG	825	R\$ 11,90	R\$ 9.817,50
92	Pão, tipo cachorro-quente, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura v, peso 500 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	KG	1.095	R\$ 6,00	R\$ 6.570,00
93	Pão, tipo caseiro, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, banha, açúcar, peso 500g EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	KG	1.035	R\$ 9,00	R\$ 9.315,00
95	Pão, tipo francês, ingredientes farinha de trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 50 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	KG	1.060	R\$ 8,00	R\$ 8.480,00
103	Abobora in-natura, nome abobora in - natura EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	KG	480	R\$ 2,10	R\$ 1.008,00
104	Alpim in natura, apresentação 1ª qualidade, Tipo Casca Lisa, Tamanho Médio a grande, características adicionais sem fungos/sem rachaduras e sugidades/consistência EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	KG	645	R\$ 1,90	R\$ 1.225,50
105	Alho grão de tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas. Acondicionados em caixas com 10 kg. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	KG	605	R\$ 20,00	R\$ 12.100,00
109	Cheiro verde in natura, composição cenorro verde e cebolinha EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	UND	995	R\$ 1,90	R\$ 1.890,50
111	Fruta in natura, tipo abacate, espécie comum casca dura e escura EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	KG	715	R\$ 5,00	R\$ 3.575,00
112	Fruta in natura, tipo laranja, espécie laranja lima ou pera EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	KG	630	R\$ 2,50	R\$ 1.575,00
113	Fruta in natura, tipo melancia, espécie redeonda, aplicação alimentar EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	KG	650	R\$ 1,20	R\$ 780,00
115	Fruta in natura, tipo pera, espécie nacional EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	KG	625	R\$ 11,90	R\$ 7.437,50
116	Fruta in natura, tipo laranja, espécie ponkan, aplicação alimentar, características adicionais gráuda EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	KG	705	R\$ 4,20	R\$ 2.961,00
117	Fruta in natura, tipo uva, espécie comum EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	KG	665	R\$ 8,00	R\$ 5.320,00
118	Legume in natura, tipo batata inglesa, espécie orgânico EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NATURAL	KG	660	R\$ 4,30	R\$ 2.838,00

